

2013-11-26

TJÄNSTESKRIVELSE
KUN 2013/4-875

Kulturnämnden

Upphandling av aktör för drift av museet HAMN

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar ge kultur- och utbildningsdirektören i uppdrag att genomföra en förenklad upphandling avseende aktör som kan sköta driften av museet HAMN i Fisksätra.

Sammanfattning

Kultur- och utbildningsdirektören föreslår Kulturnämnden att en förenklad upphandling görs avseende aktör som sköta driften av museet HAMN. Kultur- och utbildningsdirektören har sedan tidigare nämndens uppdrag att finna lämplig aktör.

Ärendet

Den 31 december avslutas museiprojektet HAMN, som har delfinansierats av Regionalfonden med ca 17 mnkr. Färdigställandet av byggnaden och utställningen är nu inne i sitt slutskede. Syftet med projektet har varit att skapa ett museum som kan tillgängliggöra platsens historia. Historien innefattar allt från vikingatida spår av mänsklig aktivitet, senare tiders avtryck i natur- och kulturlandskapet till verksamheter och livsberättelser i dagens mångkulturella Fisksätra. Ambitionen är att museet långsiktigt ska bidra till att stärka tillväxten med hjälp av platsens inneboende potential.

Kulturnämnden beslutade i mars 2013 att uppdra till kultur- och utbildningsdirektören att utreda och organisera för att Nacka kulturcentrum får uppdraget att sköta driften av museet under en övergångsperiod. Enligt den kartläggning som gjordes fanns ingen extern aktör som var intresserad av uppdraget. Nämnden beslutade också att kultur- och utbildningsdirektören ska fortsätta uppdraget att finna en lämplig aktör, kommunal eller extern, som kan driva museet.

Aktören ska utveckla ett kulturarvsresemål av hög klass inom räckhåll för såväl den lokalt boende som storstadsturisten. Besökarna ska ges möjlighet att vara delaktiga i programverksamheten, som kommer att visa hur naturvetenskaplig forskning bedrivs och hur historia skrivs. Målsättningen är att verksamheten ska kunna bidra till en bredare rekrytering till högre studier inom humaniora och andra forskningsfält.



En stor del av verksamheten kommer att inriktas på barn och unga och kommer att bedrivas i projektform tillsammans med skolor och förskolor i och utanför området.

En enskild aktör har nu visat intresse att driva museet i enlighet med ovanstående. Kultur- och utbildningsdirektören föreslår därför Kulturnämnden att en förenklad upphandling av driftsaktör för museet HAMN ska göras. Avtalssumman för driften, exklusive hyra och kapitalkostnader för utställningsproduktionen, ska vara 1,5 mnkr per år. Avtalstiden ska vara fyra år med möjlighet till förlängning (1+1 år).

Kulturnämnden kommer att fatta beslut om tilldelning i januari.

Susanne Nord
Kultur- och utbildningsdirektör

Jill Salander
Controller